
Referenda a Provisão CEPE n.° 
007/2012, que autorizou, ad referendum 
deste Conselho, afastamento de docente 
para doutorado. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, em sua 312a  reunião, realizada em 16 de março 
deste ano, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n.° 537/2012, 

RESOLVE: 

Referendar a Provisão CEPE n.° 007/2012, que autorizou, ad 
referendum deste Conselho, o afastamento da Profa.  Nair Aparecida 
Rodrigues Pires, lotada no Departamento de Música (DEMUS) do Instituto 
de Filosofia, Artes e Cultura, em tempo integral, para realização de 
Doutorado na Universidade Federal de Minas Gerais (UFMG), no período 
de 1 1  de março de 2012 a 10 de março de 2014. 

N° BOLETIM 
PUBUCADO EM AOMD4ISTRAIIV0 

30 MAR 2012-B 1 9 

Ouro Preto, em 16 de março de 2012. 

Prof. Anterior Jdrigues Barbosa Júnior 
Presidente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br —  Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


